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BAKGRUND 
Länsstyrelsen överväger att besluta om ordningsföreskrifter för naturreservatet Svaneholm i 
Skurups kommun. Enligt 4 § förordning (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning ska 
Länsstyrelsen göra en konsekvensutredning av de föreslagna ordningsföreskrifterna för 
naturreservatet. Länsstyrelsen har gjort en sådan konsekvensutredning av ordningsföreskrifterna 
som har karaktären av normföreskrifter, dvs. de föreskrifter som riktar sig till allmänheten. 
 
KONSEKVENSUTREDNING 
Syftet med föreskrifterna 
Föreskrifterna reglerar rätten att färdas och vistas samt ordningen i övrigt i reservatet. Syftet är att 
trygga ändamålet med reservatet så att skador på naturen inte uppstår eller så att den biologiska 
mångfalden inte påverkas negativt. Detta uppnås genom att anpassa områdets tillgänglighet för de 
naturvärden som finns där. 
  
Syftet med naturreservatet 
Syftet med naturreservatet är att bevara biologisk mångfald och att skydda, vårda och återställa 
värdefulla natur- och kulturmiljöer. 
  
Skälen för beslut 
Naturreservatets höga natur-, kulturmiljö- och upplevelsevärden är knuten till områdets 
markhistoria och markanvändning. Området utgörs av ett kulturlandskap som påverkats av olika 
mänskliga aktiviteter under lång tid, t ex anläggande av en landskapspark på mitten 1800-talet. De 
prioriterade värdena i området utgörs av gammal bokskog, med stort inslag av gamla grova ekar, 
kärren med alsumpskog samt sjön. För att området långsiktigt ska kunna bibehålla sina höga natur- 
och kulturmiljövärden är det viktigt att bibehålla en kontinuitet av lämpliga strukturer såsom grova 
träd av ek och bok och ersättningsträd till dessa, död ved av olika beskaffenhet samt att bibehålla en 
klarvattensjö med en rik bottenfauna och undervattensvegetation och en rik förekomst av rovfiskar. 
För att uppnå detta behöver området bland annat undantas ett produktionsinriktat skogsbruk. Det 
finns dock behov av naturvårdande skötselåtgärder för att gynna utvecklingen av gamla träd och 
ersättningsträd till dessa och åtgärder i syfte att gynna sällsynta och hotade arter. Om ekvärdena ska 
bevaras och utvecklas behövs regelbunden aktiv skötsel av ekmiljöerna för ekarnas överlevnad och 
för att trygga föryngringen av dessa. För att bibehålla en klarvattensjö med en rik förekomst av 
undervattensvegetation, bottenfauna och fiskarter behöver eventuellt åtgärder utföras för att 
begränsa näckrosornas utbredning och reduktionsfiske för att gynna förekomst av rovfiskar. 
  
Ärendets handläggning 
Området ägs till största delen av en ekonomisk förening, Svaneholms slotts andelsförening, och det 
är de som har tagit initiativ till bildandet av naturreservatet. En mindre del i reservatets södra del vid 



sjöns utlopp ägs av Svenska kyrkan. Även denna ägare har ställt sig positiva till bildandet av 
naturreservatet. 
  
Undertecknad har  på uppdrag av Lunds Botaniska Förening tagit del av såväl beslutsunderlag som 
skötselföreskrifter. Inom föreningen ställer vi oss klart positiva till inrättande av detta reservat och 
vi anser också att de föreslagna skötselåtgärderna verkar väl genomtänkta. En liten detalj sticker 
dock något i ögonen och det är denna- om insåning eller inplantering ska ske av inhemska växter så 
ska de ha svensk proveniens. Att det trycks på inhemska arter är utmärkt. Proveniensen bör 
emellertid vara mera lokal/regional än nationell. 
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